COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº

(Do Sr. Roberto Santiago)

( Do Sr. Chico Lopes)

(Do Sr. Assis Melo)

Requer que seja realizada
Audiência Pública para discutir o
projeto de lei n° 2363/2011 que altera
253 da CLT, que trata dos serviços
frigoríficos e da outras providências.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255, do

Regimento Interno, que seja convidados a comparecer a esta

Comissão, em reunião de Audiência Pública a realizar-se em data a

ser agendada, um representante do Ministério do Trabalho e

Emprego, representante da FUNDACENTRO, representante da

Confederação Nacional da Industria (CNI), Confederação Nacional

dos Trabalhadores na Alimentação (CNTA).

JUSTIFICATIVA

Nesse contexto, é de suma importância para

esta Comissão conhecer a opinião das entidades acima citadas.

É com este objetivo que aqui se propõem a

realização de audiência pública, para os esclarecimentos

necessários.

Sala das Sessões, em        de                            de 2012.

Deputado ROBERTO SANTIAGO PSD/SP

Deputado ASSIS MELO PC do B/RS

Deputado CHICO LOPES PC do B/CE